関係所属長 様

　貴殿に於かれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

この度標記大会を別紙要項のとおり開催致します。

選手の参加奨励と共に、ご高配とご協力をお願い申し上げます。

※年齢・参加条件を確認の上、お申し込みくださいますようお願い致します。

　＊下記書類は「石川県体操協会トランポリン競技部」HPに掲載してあります。

　①要項　②選考基準　③申込書　④競技カード

https://ishikawa-trampoline.sakuraweb.com/

2023年北信越国民体育大会 石川県予選会

選手派遣要請及び実施要項発送について

（役員印略）

令和5年3月吉日

石川県体操協会

　会長　小池田康秀

理事長　各位

　貴殿に於かれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

この度標記大会を別紙要項のとおり開催致します。

選手の参加奨励と共に、ご高配とご協力をお願い申し上げます。

※年齢・参加条件を確認の上、お申し込みくださいますようお願い致します。

　＊下記書類は「石川県体操協会トランポリン競技部」HPに掲載してあります。

　①要項　②選考基準　③申込書　④競技カード

https://ishikawa-trampoline.sakuraweb.com/

令和5年3月吉日

石川県体操協会

　会長　小池田康秀

（役員印略）

2023年北信越国民体育大会 石川県予選会

選手派遣要請及び実施要項発送について

2023 年度 北信越国民体育大会（トランポリン）

石川県予選会

主  催   石川県体操協会

主  管   石川県体操協会トランポリン委員会

期  日   令和 5年 4月 23 日（日）

会  場   星稜高等学校第 2体育館

競技種別   男子 成年・少年共通 個人競技

       女子 成年・少年共通 個人競技

参加資格   ・2023 年度（公財）日本体操協会選手登録を完了した者。

       ・2008 年 4 月 2 日から 2009 年 4 月 1 日までの間に生まれた中学 3 年生以上

の男女。

       ・県外在住者であっても「ふるさと登録」を行い参加は可能。

競技日程   審判会議・監督会議 9時～ 開会式 9時半～ 閉会式 13 時（予定）

競技方法   [男女共通]

      １、競技内容 男女とも成年・少年はそれぞれ共通とし個人競技で行う。

予選は第１自由演技と第２自由演技を行い２つの合計得点により予選順位

を決定する。

予選順位により上位 10名の決勝進出者の演技順が決まる。

決勝は自由演技を１回行い、最終成績順位は決勝の自由演技得点によって

決定する。

      ２、第１自由演技について

        演技得点（Ｅスコア）＋跳躍時間点（Ｔスコア）＋移動減点（Ｈスコア）

の３つの合計が第１自由演技得点となる。

       [特別要求]

        演技は 10 種目の異なった種目で構成し、「前方の 270 度以上の宙返り」

「後方の 270 度以上の宙返り」をそれぞれ 1回以上行わなければならない。

これらの要求種目が欠如した場合は、合計点から 2.0 の減点がなされる。

（注）「よつんばい落ち」と「膝落ち」は種目には認められない。実施した

時点で演技は中断となる。

      ３、第 2自由演技及び決勝自由演技について

        10 種目を自由に構成し、演技得点（Ｅスコア）＋難度点（Ｄスコア）＋跳

躍時間点（Ｔスコア）＋移動減点（Ｈスコア）の４つの合計が演技得点と

なる。

      ４、国際体操連盟公認トランポリン 2台からの選択制とする。

申込方法   所定の申し込み用紙に必要事項を記入し下記へ送付して下さい。

   石川県体操協会トランポリン委員会競技部 中島恵美子

〒921—8025 金沢市増泉 3-15-10

使用器具   公認ラージサイズ（4㎜×4㎜テープベッド）

表  彰   男女とも 1位～3位 賞状

申込締切   2023 年 4 月 4 日（火）必着

参 加 料   2,000 円  CF 100 円  計 2,100 円

振 込 先   参加料は団体毎にまとめて申込み締切り日迄に下記口座へ振込みして

下さい。

       北國銀行増泉支店 普通預金 口座番号 9１８５

       石川県体操協会トランポリン競技部

撮  影   各クラブ2名以内の方が撮影許可証を着装しフロアー許可ゾーンに入ること

許可証   ができます。許可証は受付でお渡しします。

体育館のコンセントは使用できません。

ふるさと   詳細は下記まで問い合わせてください。

登録    石川県体操協会事務局長 山崎 稔 090-2378-0660 minoru@shiko-th.ed.jp

付  記   参加者全員に傷害保険を掛け安全には万全を期しますが、それでも尚且

つ起きる不可抗力の事故には責任を負い兼ねますので選手には無理の

無い演技構成で臨むよう配慮をお願いします。

コロナ感染状況によっては、制限等が出てくる可能性もあります。

また、参加申込者にはコロナ感染対策のための提出書類等の案内をします。

※肖像権について

本大会への参加申込書提出により、報道機関や協会等によって撮影された写

真や映像が新聞雑誌および関連ホームページ等で公開、あるいは配信される

ことを承諾したものとします。

＊北信越国体の要項・選考基準は「石川県体操協会トランポリン競技部」のホームページ

下記アドレスに掲載してあります。

 https://ishikawa-trampoline.sakuraweb.com/

令和 5 年 3 月吉日

石川県体操協会 強化・普及部

国体担当（トラ）

国体トランポリン競技の選手選考に関して、下記のとおりとする。競技日程、その他の事情等に

より基準の変更もありうる。なお、2023 年度は、北信越国体は７月中旬に、本国体は 9 月中旬に

開催される。また、次年度の選考基準は理事会において確認する。

2023 年度 男女 県代表選手の選考基準

（１） 4 月 23 日に実施予定の県内予選会にて、北信越国体ならびに本国体の代表選手を決定す

る。

（２） 上位 1 名を代表選手とする。

（３） 2 位の選手は、補欠選手とする。

（４） 県内予選会に出場した、3 位以下の選手は、1，2 位選手がけが等でどうしても出場できな

い場合のみ繰り上がる。

（５） 選考会に出場する選手は、7 月 22，23 日に行われる北信越国体ならびに 9 月 18 日に鹿児

島県で開催される本国体に出場する意志があり、その他の大会等で棄権することがないこ

とを原則とする。

（６） 国体の規定にある、「トップアスリートの国民体育大会参加資格の特例措置」（以下、「本

特例」）の条項に従って、出場を希望する選手がいた場合は、下記のとおりとする。

１）基本的には、ほかの選手同様、予選会に出場することが原則であるが、「本特例」を希望す

る選手は、県内予選会の監督会議までに石川県体操協会事務局に申し出ること。

２）日本体操協会主催の強化合宿や、ワールドカップ等の大会直前で県予選会に出場できない等

理由に正当性がある場合は、県内予選会の 1 位の選手と、自由演技の得点を比較して、上位

の選手を北信越国体の代表選手とする。理事長、トランポリン委員長、国体ヘッドコーチで

協議し、決定する。なお、その得点の比較は 3）のとおり。

 ３）「本特例」を希望する選手の比較対象得点は、4 月 1 日から北信越国体申込締め切り 3 日前

までに開催される、全日本年齢別大会における予選第 2 自由演技得点とする。

４）本国体の県代表選手は特例措置の有無に関わらず北信越国体で出場権を獲得した選手とする。

（７） 代表選手または補欠選手は、けが等で出場できなくなった場合は速やかに国体ヘッドコー

チに連絡すること。

（８） 国体にエントリーできる選手は、男女各 1名である。また、監督は男女合わせて 1 名エン

トリーすることになる。監督の選考については、選手の所属する団体の指導者と国体ヘッ

ドコーチが話し合いを行って決める。

令和 5 年 3 月吉日
   石川県体操協会

強化・普及部
国体担当（トラ）

2023 年度の国体強化指定選手（トランポリン）について

 本国体の正式種目となった 4 年前より、トランポリン競技に対して、石川県（スポーツ振興課の

指導）より国体強化費がついています。その運用基準に従って本国体出場及び成果を上げるために

強化合宿等を行うことになります。

つきましては、令和 5 年度については以下のとおり強化指定選手並びに監督・コーチを選考する

こととします。

記

（１）指定選手の選考

  4 月に実施予定の県内予選会の上位男女 2 名ずつを指定選手とする。

けが等の理由で、年度途中の指定選手の変更もある。

その場合理事長、トランポリン委員長、国体ヘッドコーチおよび監督・コーチで話し合いを行

って決定する。

（２）監督・コーチ・スポッター

監督・コーチ（男女各 1 名ずつ）は、該当する強化指定選手の所属する団体（クラブや学校）

の指導者を中心に選考する。また、スポッターについては選考会の順位に従って男女各 2 名を

選考する。理事長、トランポリン委員長、国体ヘッドコーチおよび該当する指導者で話し合い

を行って決定する。

（３）その他

国体強化費の執行については国体ヘッドコーチ、国体事務担当等の指導のもと行う。

所　　属 代表者名

連絡者名
連絡者住

所
Tel

参 加 数 振込金額

＊不足の場合はコピーをして申し込んでください

選手登録 学年

ID 性別 〇

年

男・女

年

男・女

年

男・女

年

男・女

年

男・女

年

男・女

年

男・女

年

男・女

年

男・女

年

男・女

生年月日
西暦

学校名・勤務先

北信越国体県予選　参加申込書

名　　　　　前

 2.100円ｘ（　　名）
（　　　　　　　円）

〒

※n.emitramp@spacelan.ne.jp　へ送信して下さっても結構です。

　男子（　　　名）女子（　　　名）　男子（　　　名）女子（　　　名）

ふ　り　が　な

北信越国体県予選 競技カード （予選）
該当部門に☑ □男子     □女子

所 属

選  手  名

 予選試技順

第 1 自由種目

 演 技 種 目 姿 勢 難 度 実施種目   得点

1     E１

2     E２

3     E３

4     E４

5     H

6     D

7     F

8     P

9
得点

10
 合 計  難度審署名

第 2 自由種目

 演 技 種 目 姿 勢 難 度 実施種目  得点

1     E１

2     E２

3     E３

4     E４

5     H

6     D

7     F

8     P

9
得点

10

合 計  難度審署名 予選順位

北信越国体県予選 競技カード（決勝）
該当部門に☑ □男子     □女子

所 属

選  手  名

 決勝試技順

決勝種目

 演 技 種 目 姿 勢 難 度 実施種目   得点

1     E１

2     E２

3     E３

4     E４

5     H

6     D

7     F

8     P

9
得点

10
 合 計  難度審署名 総合順位